
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

26.12.2018  №  818  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
30.10.2015 № 612 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Обеспечение 
безопасности населения Бакчарского района  
на 2016-2020 годы» 

 

 
 

          В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий, создание 
муниципальной программы и их финансирования, на основании постановления 
Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 № 758 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования 
«Бакчарский район», их формирования, реализации и мониторинга». 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:   
 

1.  Внести изменение в постановление Администрации Бакчарского района от  
30.10.2015 № 612 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения Бакчарского района  на 2016-2020 годы»: 

1.1. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечения 
безопасности населения Бакчарского района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению . 

2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района 
в сети Интернет.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу c момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы  Бакчарского района Флягина В.П. 
 

 
 
 

  
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 
 



 
                                                                                                                                                                                                Приложение  

к  Постановлению Администрации  Бакчарского района от  26.12.2018г. № 818 
 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
            " Обеспечение безопасности населения Бакчарского района на 2016-2020 годы" 

наименование программы 
 
 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы 
(подпрограммы)   

 
 
Срок исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.руб.)  

   В том числе за счет средств     
Участники 
мероприятий   

 
Ожидаемый эффект  
(социально-
экономический) 

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджета 

 
местных  
бюджетов 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 1         2               3           4        5        6       7        8       9         10      
 Цель муниципальной программы:    Обеспечение безопасности населения Бакчарского района 
  1 Задача 1                                             Повышение безопасности дорожного движения на территории Бакчарского. 
 Мероприятия              Отдел по 

вопросам 
жизнеобеспечени
я и безопасности  
Администрации 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрации 
Бакчарского 
района; 
ОГИБДД ОМВД 
России по 
Бакчарскому 
району (по 
согласованию) 

Снижение  
смертности  и  
травматизма  в  
результате  дорожно-
транспортных 
происшествий (за  
счет  повышения  
качества  дорожной  
инфраструктуры, 
дисциплины  на  
дорогах,  
организации  
дорожного  
движения,  
повышения  качества 
и  оперативности  
медицинской  
помощи  
пострадавшим) 

1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение акций: 
«Внимание - дети!» 
«Внимание – пешеход!» 
«Вежливый  водитель» 
«Нетрезвый водитель» 
 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      



1.2 Создание и размещение 
в СМИ 
информационных 
материалов 
 

2016       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2017      
2018 5,0   5,0  
2019      
2020      
Всего      

1.3 Проведение 
пропагандистских 
кампаний, направленных 
на формирование у 
участников дорожного 
движения стереотипов 
законопослушного 
поведения и понимания 
неотвратимости 
наказания, в  
организациях, 
учреждениях на 
территории района 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

1.4 Рассмотрение причин и 
условий совершения 
ДТП, повлекших гибель 
и ранение людей, на 
заседании комиссии по 
обеспечению 
безопасности дорожного 
движения МО 
«Бакчарский район» с 
последующим 
обязательным 
освещением на сайте 
Администрации 
Бакчарского района и в 
газете «Бакчарские 
вести» 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

1.5 Разработка и 
утверждение 
совместного плана 
проведения 
профилактических 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      



мероприятий, акций и 
рейдов, направленных на 
повышение культуры 
поведения участников 
дорожного движения, 
обеспечение 
безопасности детей на 
дорогах 

Всего      

1.6 Проведение работы по 
созданию отрядов юных 
инспекторов движения в 
образовательных 
организациях, 
посредством вовлечения 
детей и разъяснения 
родителям (законным 
представителям) 
важности работы по 
пропаганде безопасности 
дорожного движения и 
предупреждения 
детского дорожно-
транспортного 
травматизма 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

1.7 Ежедневно на занятиях с 
учащимися младших 
классов на последнем 
уроке проводить 
«минуты безопасности», 
в ходе которой 
напоминать детям о 
необходимости 
соблюдения Правил 
дорожного движения, а 
также обращать 
внимание на 
особенности поведения 
при различных погодных 
условиях и состоянии 
улично-дорожной сети 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

1.8 Проведение во время 2016      



учебного процесса 
родительских собраний с 
приглашением 
сотрудников ОГИБДД 
ОМВД России по  
Бакчарскому  району по 
тематике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма, на которых 
рассматривать причины 
и условия, 
способствующие 
совершению дорожно-
транспортных 
происшествий с 
участием 
несовершеннолетних 

2017      

2018      
2019      
2020      
Всего      

2 Задача 2                                               Профилактика правонарушений и наркомании на территории   Бакчарского района 
  
 Мероприятия            Отдел 

социальной 
политики 
Администрации 
Бакчарского 
района; 
Отдел 
образования 
Администрации 
Бакчарского 
района 
ОГБУЗ 
«Бакчарская  РБ» 
ОМВД  России 
по Бакчарскому 
району 

Охрана  здоровья и  
формирования  
здорового  образа  
жизни, 
информирование  о  
вреде потребления 
алкоголя, табака, 
наркотических и 
токсических 
веществ. 

2.1 Материально- 
техническое 
обеспечение и 
стимулирование 
деятельности народных 
дружинников, 
участвующих в 
обеспечении 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений и 
наркомании на 
территории района 

2016      
2017      
2018 10   10  
2019 10   10  
2020 10   10  
Всего 30   30  
 

2.2 Проведение смотра-
конкурса на лучшую 
организацию работы в 
образовательной среде 
по профилактике 
алкоголизма, 
табакокурения и 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      
      



употребления 
наркотических веществ 

        
2.3 Проведение 

тематических уроков в 
ОУ по профилактике 
правонарушений среди 
несовершеннолетних 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего 30   30  

 Итого по   задаче  № 2                 30   45  
 
 

         

3 Задача 3 Профилактика экстремизма и терроризма на территории Бакчарского района 
 Мероприятия                 
3.1 Межведомственное 

взаимодействие органов 
местного 
самоуправления района, 
правоохранительных 
органов в вопросах 
противодействию 
экстремизму, 
терроризму и 
национализму 

2016      Отдел по 
вопросам 
жизнеобеспечени
я и безопасности 
Администрации 
Бакчарского 
района 
Отдел 
социальной 
политики 
Администрации 
Бакчарского 
района; 
Отдел 
образования 
Администрации  
ОМВД  России 
по Бакчарскому 
району 

Информирование о 
терроризме, 
экстремизме и 
проведение 
комплексных 
мероприятий по 
антитеррористическ
ой защищенности 
населения   

2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

3.2 Мониторинг 
антитеррористической 
ситуации в 
муниципальном 
образовании 
«Бакчарский район» 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

3.3 Проведение 
комиссионных 
обследований объектов 
жизнеобеспечения на 
территории района 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

 Итого по  задаче  № 3      всего           0 0 0 0 0   
 Всего по годам 2016 1676,8  1424,8 252,0    
  2017 1769,5  1424,8 344,7    
  2018 15,0   15,0    



 
 
 
 

  2019 10,0   10,0    
  2020 10,0   10,0    
          
 Всего по программе  3481,3  2849,6 631,7    


